Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» ________ 20___ г. № _____

МОСКВА

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Типовые условия контрактов, заключаемых
в целях выполнения государственного оборонного заказа

Правительство Российской Федерации постановляет:
Дополнить подпункт «м» пункта 2 Типовых условий контрактов, заключаемых в целях выполнения государственного оборонного заказа, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 19 сентября 2022 г. № 1658 «О типовых условиях контрактов, заключаемых
в целях выполнения государственного оборонного заказа, и о внесении изменений в Положение о примерных условиях государственных контрактов (контрактов) по государственному оборонному заказу» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, № 39, ст. 6632) абзацем следующего содержания:
«обязанность по требованию прокурора при осуществлении органами прокуратуры надзора за исполнением законов предоставить сведения
об операциях, проведенных по расчетному (не отдельному) счету, после поступления на такой расчетный (не отдельный) счет денежных средств
с отдельного счета заказчика (головного исполнителя, исполнителя) в рамках выполнения государственного оборонного заказа в части поставки вооружения, военной, специальной техники и средств поражения;».

Председатель Правительства
     Российской Федерации